

Protokół Nr LXVII/2023
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 29 marca 2023 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji:
 - a) stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu LXVI Sesji Rady Gminy Grudziądz.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy Grudziądz z działalności międzysesyjnej.
4. Aktualności rolnicze przedstawione przez Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Panią Małgorzatę Kowalską.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2022 rok.
6. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.
7. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok;
 - 2) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2023 – 2038;
 - 3) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisie Kąty;
 - 4) w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz;
 - 5) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Samorządów na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego.
8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie.

Ad 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Hanna Kołodziej o godz. 10⁰⁰ dokonała otwarcia LXVII Sesji Rady Gminy Grudziądz serdecznie witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy Grudziądz Pana Andrzeja Rodziewicza, Zastępcę Wójta Gminy Pana Jacka Zyglewicza, Skarbnika Gminy Panią Małgorzatę Sołtys, Sekretarza Gminy Panią Annę Palczewską, Radcę Prawnego Panią Iwonę Strzyżewską, Dyrektora GOPS Pana Jarosława Poznańskiego, Główną Księgową GOPS Gminy Grudziądz Panią Małgorzatę Heród, Inspektora Pana Marcina Maryniaka, Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego Panią Magdalenę Jałowiczor – Bucior, Sołtysa sołectwa Starego Folwarku Pana Eugeniusza Rabanowskiego, Dyrektora Powiatowego

Zespołu Doradztwa Rolniczego w Grudziądzu Panią Małgorzatę Kowalską oraz oglądających sesję za pomocą łączy internetowych.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Hanna Kołodziej stwierdziła, że na stan 15 radnych obecnych jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. */stanowi załącznik do protokołu/*

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Hanna Kołodziej odczytała i poddała pod głosowanie wnioski Wójta Gminy Grudziądz o wprowadzenie zmian do porządku obrad poprzez:

- 1) dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania samorządów w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza”

Zmiana do porządku obrad została wprowadzona – imienna lista głosownia stanowi załącznik do niniejszego protokołu

- 2) wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz

Zmiana do porządku obrad została wprowadzona – imienna lista głosownia stanowi załącznik do niniejszego protokołu

- 3) **zatwierdzenie porządku obrad z uwzględnionymi zmianami**

Zmiany do porządku obrad zostały zatwierdzone – imienna lista głosownia stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Hanna Kołodziej przywitała Panią Magdalene Jałowiczor – Bucior, która od 1 marca 2023 roku objęła stanowisko Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego. Przez 26 lat była związana z Urzędem Miasta Grudziądz.

Pani Magdalenie Jałowiczor – Bucior wręczono bukiet kwiatów.

Głos zabrała Pani Kierownik, dziękując za okazane jej zaufanie.

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Hanna Kołodziej przywitała Małgorzatę Heród, która od 1 lutego 2023 roku objęła stanowisko Głównego Księgowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Grudziądz. Od 2012 – 2023 związana z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Płużnicy na stanowisku Głównego Księgowego.

Pani Małgorzacie Heród wręczono bukiet kwiatów.

Głos zabrała Pani Główna Księgowa dziękując za okazane jej zaufanie .

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy Pani Hanna Kołodziej w imieniu własnym i Radnych złożyła gratulacje Panu Eugeniuszowi Rabanowskiemu z okazji 50 – lecia pełnienia funkcji sołtysa Starego Folwarku.

Panu Eugeniuszowi Rabanowskiemu wręczono kwiaty.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Hanna Kołodziej przypomniała, że protokół LXVI Sesji Rady Gminy Grudziądz do wglądu znajdował się w Biurze Rady (pok. nr 110) budynku Urzędu Gminy Grudziądz.

Protokół został przyjęty – imienna lista głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3.

Wójt Gminy Grudziądz Andrzej Rodziewicz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej. */stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.*

Ad 4.

Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Pani Małgorzata Kowalska przedstawiła informacje dot. dopłat obszarowych gruntów rolniczych oraz o wprowadzonych zmianach w składaniu wniosku.

Ad 5.

Dyrektor Pan Jarosław Poznański przedstawił sprawozdania z realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu Wspierania Rodziny za 2022 rok */sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.*

Ad 6.

Inspektor Pan Marcina Maryniak przedstawił raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022 */stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.*

Ad 7.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej odczytała uchwały:

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok
uchwała została podjęta – stanowi załącznik do niniejszego protokołu
- 2) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2023 – 2038
uchwała została podjęta – stanowi załącznik do protokołu
- 3) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisie Kąty
uchwała została podjęta – stanowi załącznik do protokołu
- 4) w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Samorządów na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego
uchwała została podjęta – stanowi załącznik do protokołu

- 5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania samorządów w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza”

uchwała została podjęta – stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad 8.

Nie zgłoszono.

Ad 9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej o godz. 11⁰⁸ zamknęła obrady LXVII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała
K. Gorkowska.
Katarzyna Gorkowska

Przewodnicząca Rady
Hanna Kołodziej
Hanna Kołodziej

Grudziądz, dn. 28 marca 2023 r.

**WNIOSEK O WPROWADZENIE ZMIANY DO PORZĄDKU
OBRAD LXVII SESJI RADY GMINY GRUDZIĄDZ**

Proszę o wprowadzenie zmiany do porządku LXVII Sesji Rady Gminy Grudziądz w dniu 29 marca 2023 r., poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania samorządów w zakresie realizacji zadania pn. "Budowa ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz – Marusza.

Z poważaniem

WÓJT
Andrzej Rodziewicz

WÓJT
GMINY GRUDZIĄDZ

Grudziądz, dn. 28 marca 2023 r.

RGG.0002.67.2023

**WNIOSEK O WPROWADZENIE ZMIANY DO PORZĄDKU
OBRAD LXVII SESJI RADY GMINY GRUDZIĄDZ**

Proszę o wprowadzenie zmiany do porządku LXVII Sesji Rady Gminy Grudziądz w dniu 29 marca 2023 r., poprzez wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz.

Z poważaniem

~~WÓJT~~
Andrzej Rodziewicz

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie od 24.02.2023r. do 29.03.2023r.

W dniu 27 lutego br. wraz z Wójtami sąsiednich gmin uczestniczyliśmy w spotkaniu zorganizowanym w GDDKiA oddział Bydgoszcz dotyczącym budowy trasy S5. Podczas spotkania przekazane zostały informacje i wszelkie uwagi złożone przez mieszkańców.

W dniu 01 marca br. podpisałem umowę na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania lokalu mieszkalnego na funkcje świetlicy wiejskiej w miejscowości Wałdowo Szlacheckie”. Na wykonanie tego zadania otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 486 731 ,00 zł w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”.

W dniu 03 marca br. wraz z zastępcą wójta Panem Jackiem Zyglewiczem uczestniczyliśmy w spotkaniu z zainteresowanymi wójtami, burmistrzami powiatu grudziądzkiego oraz powiatu świeckiego na którym głównym tematem była próba uzgodnienia wspólnego wariantu dotyczącego budowy kolei dużych prędkości.

W dniu 04 marca br. wziąłem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym OSP Ruda.

W dniach 05-07 marca br. wraz z zastępcą wójta Panem Jackiem Zyglewiczem uczestniczyliśmy w VIII Europejskim Kongresie Samorządów. W czasie kongresu debatowano m.in. o problemach współczesnej urbanistyki, mechanizmach rozwoju regionów, finansowaniu inwestycji, ochronie środowiska. Było to również miejsce wymiany poglądów, doświadczeń oraz przedstawienie działań samorządów w nowej rzeczywistości.

W dniu 08 marca br. wraz z Panią kierownik referatu Ochrony Środowiska Magdaleną Moźdżyńską udaliśmy się do Polskich Kolei Państwowych w Gdańsku. Rozpoczęliśmy tam rozmowy w sprawie nieodpłatnego przekazania budynku dworca kolejowego w Wałdowie Szlacheckim.

W dniach 10-12 marca br. złożyłem wizytę w partnerskim mieście Niemenczyn. Wziąłem tam udział w tradycyjnym kiermaszu litewskim „Kaziuczek Niemeczyński”.

W dniu 16 marca br. wziąłem udział w Naradzie Sołtysów, podczas której złożono życzenia Sołtysom z okazji ich święta. Gratulacje otrzymał także Pan sołtys Eugeniusz Rabanowski pełniący funkcję sołtysa miejscowości Stary Folwark od 50 lat.

W dniu 20 marca br. wraz z Panią Skarbik Małgorzatą Sołtys i Panią Kierownik referatu oświaty Iwoną Ślusarską podpisałem umowę z firmą Usługi Budowlane Krzysztof Siedlecki, reprezentowaną przez Pana Krzysztofa Siedleckiego, dotyczącą realizacji jednego z ostatnich elementów zadania pn. “Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”.

W dniu 27 marca br. uczestniczyłem w pracach Komisji Rady Gminy Grudziądz.

W dniu 28 marca br. wraz z zastępcą wójta Panem Jackiem Zyglewiczem udaliśmy się do Marszałka Województwa Kujawsko- Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego. Spotkanie dotyczyło omówienia realizowanych projektów unijnych na terenie Gminy Grudziądz. Następnie wziąłem udział w obradach Zarządu Gminnego OSP.

Załącznik do uchwały Nr L/443/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY ZA ROK 2022

Dnia 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej. Ustawa oprócz zadań nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego określa całokształt zadań administracji publicznej z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Niniejsze **sprawozdanie obrazuje działania Gminy Grudziądz w zakresie wspierania rodziny w roku 2022 w odniesieniu do Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024**. Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 ww. ustawy, który zobowiązuje Wójta do dnia 31 marca każdego roku, do złożenia radzie gminy rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.

I. CELE PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY I ICH REALIZACJA

Gmina Grudziądz realizuje 3-letni Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 (Uchwała Nr L/443/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 24 lutego 2022 roku.). **Celem programu jest stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu obowiązków związanych z prawidłową opieką nad dziećmi.** Rodziny, w których zdiagnozowano niewydolność wychowawczą są objęte pomocą asystenta rodziny. Zgodnie z ustawą przyjmuje się, że w trakcie roku kalendarzowego objętych jednocześnie pomocą asystenta rodziny może być 15 rodzin. Główną potrzebą realizowania omawianego programu jest wspieranie i pomaganie rodzinie tak aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie.

Cele i zaplanowane działania programu obejmują :

1. Celem głównym programu jest stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Gminie Grudziądz;

2. Cele szczegółowe programu to:

- diagnozowanie i monitorowanie funkcjonowania i wydolności opiekuńczo-wychowawczej rodzin oparte na zaangażowaniu i współpracy wszystkich podmiotów działających na rzecz dobra i bezpieczeństwa dzieci i rodziny;
- tworzenie efektywnego systemu wsparcia i pomocy dla rodzin w prawidłowym wypełnianiu funkcji wychowawczych i opiekuńczych;

- wspieranie rodzin dysfunkcyjnych oraz przeżywających trudności w wypełnianiu swoich obowiązków wychowawczych i opiekuńczych celem przywrócenia im zdolności do prawidłowego wykonywania tych funkcji;
- zapewnienie rodzinom specjalistycznego poradnictwa i wsparcia;
- zapewnienie rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie pokonać wykorzystując własne możliwości, bezpieczeństwa bytowego;
- objęcie pomocą dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, w szczególności w formie dożywiania, wypoczynku wakacyjnego, zaopatrzenia w podręczniki oraz zorganizowanych form spędzania czasu wolnego;
- doprowadzenie do zmniejszenia się liczby dzieci z gminy Grudziądz kierowanych do opieki zastępczej poprzez stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej;
- wzmocnienie roli i funkcji rodziny;
- przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji rodziny;
- podejmowanie działań w zakresie aktywności społeczno – zawodowej rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym celem umożliwienia im podjęcia zatrudnienia;
- podejmowanie działań na rzecz powrotu dziecka z pieczy zastępczej do rodziny naturalnej.

Wskaźnikami powyższych celów jest prawidłowe funkcjonowanie rodziny, a przede wszystkim dzieci w otaczającym je środowisku, tak aby nie czuły się zaniedbane, a przez to gorsze od rówieśników.

Cele i założenia programu są realistyczne, wszyscy realizatorzy są zaangażowani w swoją pracę i sumiennie realizują założone plany, pomagają osobom dotkniętym problemem uzależnień, zagrożonych ubóstwem oraz przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych.

1. Diagnozowanie problemów rodzin i dzieci na terenie Gminy Grudziądz.

Pierwszym krokiem w kierunku skutecznego udzielenia przez Gminę wsparcia rodzinom w kryzysie oraz przeżywającym trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych jest diagnoza. Na wstępie pracownicy socjalni pozyskują informacje o rodzinach przeżywających kryzys. Głównym źródłem informacji są przeprowadzone przez nich rodzinne wywiady środowiskowe, kontakty z rodzinami, w których prowadzona jest praca socjalna oraz kontakty z pracownikami innych instytucji, jednostek oświatowych, ochrony zdrowia, sądu i policji oraz kontakt z najbliższym środowiskiem rodziny. Trafnie postawiona diagnoza jest niezbędna do podjęcia decyzji o objęciu rodziny właściwą formą pomocy, mającą na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny.

2. Objęcie wsparciem asystenta rodziny możliwie jak największej liczby rodzin mających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.

Na terenie Gminy Grudziądz rodziny z dziećmi przeżywające trudności w prawidłowym sprawowaniu opieki nad dziećmi niezmiennie od 2012 roku mają możliwość korzystania ze wsparcia, które zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ma obowiązek zapewnić gmina. **Zgodnie z zadaniami własnymi Gminy wynikającymi z ustawy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu w ramach realizacji zadań w 2022 roku zatrudniał dwóch asystentów rodziny. Jeden z asystentów rodziny do końca października 2022r. przebywał na urlopie macierzyńskim. Asystent rodziny w 2022 roku objął wsparciem 13 rodzin, w tym 38 dzieci w tych rodzinach przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych.** Zakres czynności wypełnianych przez asystenta rodziny w pełni odpowiada wszystkim zadaniom ujętym w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, :

Do zadań asystenta rodziny należały w szczególności:

- 1) opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, o którym mowa w art. 11 ust. 1;
- 2) opracowanie, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej;
- 3) udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego;
- 4) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych;
- 5) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych;
- 6) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi;
- 7) wspieranie aktywności społecznej rodzin;
- 8) motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych;
- 9) udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej;
- 10) motywowanie do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych;
- 11) udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych;

- 12) podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin;
- 13) prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci;
- 13a) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329);
- 14) prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną;
- 15) dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, i przekazywanie tej oceny podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1;
- 16) monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną;
- 17) sporządzanie, na wniosek sądu, opinii o rodzinie i jej członkach;
- 18) współpraca z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny;
- 19) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), lub innymi podmiotami, których pomoc przy wykonywaniu zadań uzna za niezbędną.

Plan pracy z rodziną, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, obejmuje zakres realizowanych działań mających na celu przewyciężenie trudnych sytuacji życiowych, a także zawiera terminy ich realizacji i przewidywane efekty.

Liczba rodzin, z którymi jeden asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniona od stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15.

Wspieranie rodziny polega przede wszystkim na uruchomieniu w rodzinach ich zasobów oraz radzenia sobie w przyszłości z podobnymi trudnościami z jakimi stykają się i będą stykać w codziennym życiu. Praca asystenta rodziny polegała na zdiagnozowaniu sytuacji rodziny pod kątem problemów i potrzeb, a następnie wraz z rodziną opracowaniu planu działania. Głównym celem pracy z rodzinami było podniesienie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin i umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego, utrzymania w czystości mieszkania, zarządzania budżetem domowym, współpraca ze szkołą, pedagogiem, kuratorem, służbą zdrowia oraz radzenia sobie z bieżącymi problemami, pomoc w terminowym realizowaniu spraw urzędowych, podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia i bezpieczeństwa dzieci, udzielenie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymaniu pracy zarobkowej. Asystent Rodziny motywuje do pozytywnej zmiany dotychczasowego stylu życia rodziny.

W przypadku dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej asystent współpracował z koordynatorem pieczy zastępczej, jak również z innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny. Asystent rodziny na bieżąco omawiał sytuację dzieci przebywających w pieczy zastępczej instytucjonalnej oraz ich rodzin biologicznych. Ścisła współpraca z koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej oraz pracownikami placówek opiekuńczo- wychowawczych ma na celu powrót jak największej liczby dzieci przebywających w pieczy zastępczej do rodziców biologicznych.

W 2022 roku wydatki na wynagrodzenie asystenta rodziny pochodziły z resortowego Programu asystent rodziny na rok 2022 - Funduszu Pracy: 3000,00zł , pozostałe koszty pochodziły z środków własnych gminy i wyniosły 91 223,66zł.

3. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo- wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo- terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki :

- 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
- 3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej

W 2022 roku odnotowano z terenu gminy Grudziądz w różnych formach pieczy zastępczej 12 dzieci (z tego 10 w rodzinie zastępczej, 2 w placówce opiekuńczo- wychowawczej). Zgodnie z powyższymi założeniami koszt pobytu dzieci w pieczy zastępczej, za które ponoszona była odpłatność 10%, 30%, 50% całkowitych kosztów utrzymania w 2022 roku wyniósł 69526,77 zł, w tym:

- placówki opiekuńczo- wychowawcze : 17 282,36 zł

- rodziny zastępcze spokrewnione i niespokrewnione : 52 244,41 zł

4. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny.

Zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej mają na celu tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny. Gmina tworzy możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystenta rodziny, w pełni zabezpiecza środki finansowe na wyjazdy, szkolenia.

W 2022 roku asystent brał udział w 3 szkoleniach podnoszących kwalifikacje zawodowe:

- „ Procedura odebrania dziecka”;
- „ Jak wspierać indywidualny rozwój dziecka”;
- „ Uzależnienia- kiedyś i dziś. Profesjonalizacja działań Zespołów Interdyscyplinarnych , Grup roboczych, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracowników oświaty w obszarach profilaktyki uzależnień behawioralnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.”

5. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny.

Zgodnie z zadaniami własnymi wynikającymi z ustawy asystent rodziny sporządzał sprawozdania rzeczowo- finansowe z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywał właściwemu wojewodzie w wersji elektronicznej, zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust 3 ww. ustawy.

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu sporządził i przekazał 2 sprawozdania rzeczowo- finansowe za okres od 2021.07.01 do 2021.12.31 i 2022.01.01 do 2022.06.30 r., oraz 5 sprawozdań jednorazowych dotyczących zatrudnienia asystenta rodziny oraz funkcjonowania placówek wsparcia dziennego do Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko- Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

6. Zwiększenie dostępności do bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej.

Mając na celu realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Wspierania Rodziny oraz wsparcie w rozwijaniu umiejętności opiekuńczo- wychowawczych rodzinom przeżywającym kryzys i borykającym się z trudnościami w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych zapewniono dostęp do nieodpłatnej pomocy specjalistów, w tym psychologów, pedagogów, terapeutów, prawników.

Gmina Grudziądz w 2022 roku zapewniła dostęp do darmowego, specjalistycznego poradnictwa w następujących placówkach:

- 1) Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, ul. Korczaka 23 a w Grudziądzu (specjaliści z zakresu : psychologii i pedagogzy);

2) Punkt Interwencji Kryzysowej dla mieszkańców powiatu grudziądzkiego, ul. Małomłyńska 1 w Grudziądzu- psycholog, radca prawny, pedagog (terminy wizyt ustalane indywidualnie- telefonicznie);

3) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Małomłyńska 1 w Grudziądzu – punkt ds. osób niepełnosprawnych od poniedziałku do piątki w godzinach :

pon: 07:30-15:30

wt: 07:30-17:00

śr-czw: 07:30-15:30

pt: 07:30-14:00;

4) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Projekt „Rodzina w Centrum 3” – radca prawny, psycholog, pedagog, psychiatra, warsztaty dla rodziców (terminy indywidualnie dopasowywane do klienta);

5) Poradnia Rodzinna i Małżeńska „Nadzieja” specjalistyczna pomoc dla rodzin, ul. Kościelna 1 w Grudziądzu – terapeuta rodzinny, psycholog, prawnik, wymagany kontakt telefoniczny w celu ustalenia terminu 660 - 221- 547;

6) Poradnia Terapii Uzależnień od Alkoholu i Innych Uzależnień w Grudziądzu ul. Sikorskiego 34/36 (termin ustalany jest indywidualnie z klientem);

7) Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przepęstwem
ul. Chełmińska 97, Grudziądz

8) Świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci w Wałdowie Szlacheckim,

9) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej

Zgodnie z realizacją Gminnego Programu Wspierania Rodziny na bieżąco prowadzony był monitoring sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem lub przewyciężających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej zamieszkałych na terenie gminy. W tym zakresie pracownicy socjalni i asystent rodziny współpracują również z pedagogami szkolnymi, pracownikami służb zdrowia, policją, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych instytucji, które mają kontakt z rodziną.

Ponadto jednym z zdań asystenta, które wynika z art. 15 ust. 1 pkt 16 ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej jest monitorowanie sytuacji rodzin po zakończeniu pracy z nią. Po zakończeniu pracy z rodziną, monitoring prowadzony jest w formie pisemnej notatki.

Monitoring rodziny, który prowadzony jest przez okres 6 miesięcy od momentu zakończenia współpracy z rodziną, licząc od pełnego miesiąca zakończenia pracy z rodziną. Monitoring sporządzany jest po uprzednim zwizytowaniu środowiska rodzinnego i przeprowadzeniu wywiadu lokalnego (np. rozmowy z pedagogiem, kuratorem, najbliższą rodziną). Asystent w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grudziądzu kontaktuje się z rodziną i ocenia jej sytuację przeciętnie 2 razy w miesiącu, chyba, że rodzina sama inicjuje częstsze kontakty, bądź do ośrodka docierają niepokojące sygnały na temat funkcjonowania rodziny w środowisku.

8. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą.

Działaniem na rzecz wspierania rodziny, będącym przykładem współpracy interdyscyplinarnej jest współpraca pracowników socjalnych i asystenta rodziny z Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ma za zadanie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele różnych instytucji, którzy łączą swoją wiedzę i umiejętności w celu przeciwdziałania zjawisku przemocy i pomocy rodzinom dotkniętym tym zjawiskiem.

W 2022 roku założono 15 Niebieskich Kart, w 14 rodzinach z powodu wystąpienia przemocy w rodzinie. W rodzinach objętych procedurą Niebieskiej Karty było troje dzieci.

9. Wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno- bytowej.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Rodzinom zapewniono pomoc materialną i rzeczową w ramach świadczeń z pomocy społecznej.

W 2022 roku zostało dożywianych w szkole 112 dzieci, zasiłek na posiłek w domu otrzymało 70 rodzin. Zasiłków celowych udzielono 57 rodzinom (w tym 6 z powodu zdarzeń losowych) , zasiłków okresowych 88 rodzinom. Rodziny korzystały również z pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościową, taką pomoc otrzymało 540 osób.

W 2022 roku rodziny korzystały z wsparcia w postaci dodatku osłonowego, który przyznano 1552 rodzinom, dodatku węglowego przyznano 2248 osobom, dodatek na źródło ciepła otrzymało 449 osób. Przyznano 146 świadczeń z tytułu dodatku mieszkaniowego.

Ponadto rodzinom z dziećmi udzielono pomocy w postaci stypendiów szkolnych, przyznano 1371 zasiłków rodzinnych w tym 634 rodzinach. Z funduszu alimentacyjnego skorzystało 45 rodzin w tym 76 dzieci, przyznano, także świadczenia wychowawczego 500 + , które było

realizowane przez tut. Ośrodek Pomocy Społecznej do końca maja 2022 r. - 1649 świadczeń, z programu „dobry start” 300 + skorzystało 1951 dzieci tj. świadczenie otrzymało 1344 rodzin.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej niezmiennie od 2014 roku realizuje program Karty Dużej Rodziny skierowany do członków rodzin wielodzietnych.

W 2022 roku wydano w ramach Programu :

- 334 tradycyjnych i 348 elektronicznych kart Ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny;
- 72 kart Grudziądzkie Kart Dużej Rodziny

W szczególnych sytuacjach życiowych rodziny mogły skorzystać z usług opiekuńczych i specjalistycznych. W 2022 roku z usług specjalistycznych w formie rehabilitacji skorzystało 5 rodzin.

Rodziny objęte wsparciem asystenta otrzymały stałą pomoc rzeczową w postaci przyborów szkolnych, zabawek, książek, ubrań, środków czystości.

10. Współdziałanie ze społecznością lokalną w ramach rodzinnej integracji

W ramach wzmocnienia więzi rodzinnych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Urząd Gminy dokładał wszelkich starań i organizował różnego rodzaju imprezy środowiskowe i integracyjne. Zorganizowano warsztaty manualne dla dzieci objętych wsparciem asystenta rodziny w Szkole w Nowej Wsi, Festyny rodzinne w Wielkim Welczu, Mokrem i Małym Rudniku. W lipcu odbyły się Połowinki Wakacyjne Gminy Grudziądz w Białym Borze. Ponadto około 200 dzieci z terenu gminy Grudziądz miało możliwość uczestnictwa w półkoloniach letnich.

W czerwcu 2022 roku odbył się Festyn Rodzinny w Małym Rudniku organizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

100 dzieci z rodzin ubogich i wykluczonych społecznie w 2022 roku wyjechało na kolonie do Władysławowa.

Kolonie odbyły się w dwóch turnusach:

I : 50 dzieci od 31.07 – 09.08.2022 r.

II : 50 dzieci od 09.08 – 18.08. 2022 r.

II. POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W 2022 ROKU.

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo-wychowawczej; .
2. Współpraca asystenta z rodzinami zagrożonych kryzysem, praca socjalna w rodzinach, w których występują problemy opiekuńczo- wychowawcze;
3. Dalsza współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny;
4. Realizacja działań mające na celu realizację założeń Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grudziądz na lata 2022 – 2024;
5. Dalsze zatrudnienie asystenta rodziny;
6. Dalsze kierowanie na szkolenia, mające na celu podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny oraz pracowników pracujących z rodzinami.

ASYSTENT RODZINY
Orzechowska
mgr Iwona Orzechowska

WOJT
Andrzej Rodziewicz

Wzrost i dzieci 14.03.2023 P.
RADA GMINY INSPEKTOR
GRUDZIĄDZ ds. obsługi Rady Gminy
mgr Katarzyna Gofkowska

Grudziądz, dn. 28 lutego 2023 r.

GOPS.GKRPA.63.2.2023

Rada Gminy Grudziądz

**Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.**

1. Podstawy działania

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jak również zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Wymienione powyżej ustawy szczegółowo określają zadania, które gmina powinna realizować w formie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Nowelizacja ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw z dnia 17 grudnia 2021 r. wymusiła zmiany w zakresie ustanawiania gminnych programów w obszarze profilaktyki uzależnień. Od 2022 r. Gminy mają obowiązek uchylać jeden wspólny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który łączy w sobie dokumenty programowe określone w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, a także poruszać zaczął kwestie dotyczące zadań związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.

Wypełniając postanowienia w/w ustaw Rada Gminy Grudziądz w formie Uchwały LIII/460/2022 z dnia 31 marca 2022 roku uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W 2022 roku w pracach Komisji pracowało 5 osób powołanych przez Wójta Gminy Grudziądz zarządzeniem nr 103/2019 z dnia 2 września 2019 roku, zmienionego zarządzeniem nr 100/2020 z 29 września 2020 roku.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w swojej pracy skupiała się przede wszystkim na zadaniach wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, jak również zadaniach wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

W 2022 roku odbyło się 16 posiedzeń Komisji, podczas których:

- przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywacyjne z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym;
- opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych;
- zapoznano się z ofertami programowymi, które dotyczyły profilaktyki alkoholowej dla dzieci i młodzieży;
- zapoznano się z ofertami szkoleń;
- opiniowano i zatwierdzano program świetlicy socjoterapeutycznej;
- składano wnioski do Sądu Rejonowego o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego;
- dokonywano kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz
- planowano budżet Gminnego Programu na rok 2023;
- opracowano projekt Gminnego Programu na rok 2023.

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku przeprowadzili 22 rozmowy interwencyjno-motywacyjnych. Wezwanych osób na rozmowy było zdecydowanie więcej, ale osoby te nie stawiały się na zaproszenia komisji.

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała 4 wnioski pod względem usytuowania i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Grudziądz Nr LV/527/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r., poz. 3658).

Koszty związane z wynagrodzeniem Komisji to w 2022 roku kwota 46 972,51 złotych.

3. Charakterystyka rynku napojów alkoholowych

Wójt Gminy Grudziądz wydał w 2022 roku 15 zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, w tym:

- 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;
- 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
- 4 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Gminie Grudziądz obowiązywało 95 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) i 20 zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne).

W 2022 roku za korzystanie z w/w zezwoleń gmina pozyskała środki finansowe w kwocie 253 739,73 złotych.

4. Działalność profilaktyczna na terenie Gminy Grudziądz

a) Świetlica socjoterapeutyczna

To placówka wsparcia dziennego, działająca w najbliższym otoczeniu dziecka, wspiera rodzinę w wypełnianiu jej podstawowych funkcji, zapewnia pomoc dzieciom

sprawiającym problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością i uzależnieniami.

Na terenie Gminy Grudziądz funkcjonuje jedna świetlica socjoterapeutyczna „Pod Lipami” w Wałdowie Szlacheckim.

W ramach umowy zlecenia zatrudniono jednego instruktora-wychowawcę, który ma uprawnienia do prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych. W 2022 roku w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyło 14 osób, które regularnie przychodziły do świetlicy. Świetlica realizowała programy profilaktyczne jak również miała atrakcyjną i ciekawą formę dla uczestników. Dzieci miały możliwość poznania i wyrażania swoich uczuć, poznania sposobów radzenia sobie ze złością oraz radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych, nabyły umiejętności asertywnych oraz otrzymały informację o substancjach psychoaktywnych;

Koszt utrzymania świetlicy w 2022 roku to kwota rzędu 23 471,55 złotych.

b) Obóz profilaktyczny

Podczas wakacji 100 dzieci z rodzin defaworyzowanych odpoczywało na obozie profilaktycznym w Ośrodku Wczasowo-Kolonijnym „AURORA-ADMIRAŁ”, przy ulicy Jaśminowa 18-32 we Władysławowie podczas dwóch turnusów: I turnus: 31 lipca - 9 sierpnia 2022 r. (50 dzieci); II turnus: od 9 sierpnia do 18 sierpnia 2022 r. (50 dzieci). Dzieci uczestniczące w obozie otrzymały wiedzę i umiejętności, które są niezbędne w życiu codziennym. Oprócz zajęć programowych, dzieci codziennie uczestniczyły w przygotowanych atrakcjach takich jak: wycieczki rowerowe, ogniska, dyskoteki, gry i zabawy terenowe, plażowanie.

Organizatorem wypoczynku było bydgoskie Towarzystwo Nasze Szwederowo. Koszt organizacji obozu to kwota 112 602,00 złotych.

c) Konkursy profilaktyczne

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi zorganizowała szkolne konkursy pn. „Świat bez przemocy” dla klas I – VIII, w którym uczniowie mieli wykonać plakat promujący powyższe hasło oraz pn. „Palenie papierosów szkodzi zdrowiu”.

Na konkursy zakupiono nagrody i łakocie dla dzieci w kwocie 600,00 złotych.

W Szkole Podstawowej w Piaskach odbył się VIII Międzyszkolny Konkursu Aktywności Twórczej w Gminie Grudziądz „Profilaktyka bez tajemnic”, w którym

uczestnicząc uczniowie ze Szkół z terenu Gminy Grudziądz. Na zakup nagród oraz dowozu uczniów do SP Piaski przeznaczono środki finansowe w wysokości 4 310,01 złotych.

d) Program „Spójrz Inaczej”

Grupa 11 nauczycieli i pedagogów, która otrzymała zaświadczenia ukończenia kursów i certyfikaty realizatorów programów „Spójrz Inaczej” i „Spójrz Inaczej na Agresję” w 2019 r., kontynuowała zajęcia z programu w swoich placówkach. Programem objętych zostało 239 uczniów z klas I-III i 438 z klas IV-VIII w pięciu placówkach. W dniach 24-27 września 2022 oraz 7-8 października 2022 r. zrealizowano umowę na przeprowadzenie warsztatów szkoleniowych przygotowujących nauczycieli i pedagogów do realizacji rekomendowanego programu wychowawczo-profilaktycznego „Spójrz Inaczej” z których skorzystało kolejnych 8 nauczycieli.

e) Międzynarodowy program zdrowia emocjonalnego „Przyjaciele Zippiego”

Program profilaktyczny dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych dzieci. Program nie koncentruje się na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci. Program został zbudowany na założeniu, że małe dzieci można nauczyć radzenia sobie z problemami i trudnościami, dzięki czemu będą lepiej funkcjonować w młodości i w życiu dorosłym, korzystając z tych umiejętności. Program realizowano w dwóch placówkach, a działaniami objętych było 113 uczniów.

f) Program „Cukierki”

W roku 2022 kontynuowano program tylko w jednej placówce – Szkole Podstawowej w Piaskach. Programem objętych było 18 najmłodszych uczniów szkoły.

g) Program „Lepiej przeżyj”

25 sierpnia 2021 r. podpisano umowę na dostarczenie oraz zapewnienie wszystkim szkołom podstawowym dostępu do kursu e-learningowego „Lepiej przeżyj”, składającego się z 10 bloków tematycznych na okres 10 miesięcy. W 2022 r. kontynuowano program w Szkołach Podstawowych.

h) Projekt „Nie zmarnuj swojego życia”

23 listopada 2022 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Sztynwagu doszło do spotkania z muzykami składu RYMcerze, którzy przedstawili program profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia” w formie słowno-muzycznej. W spotkaniu uczestniczyło około 50 uczniów. Koszt spotkania – 2 000, 00 złotych.

i) Dotacje dla grudziądzkiego stowarzyszenia Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „NADZIEJA”

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 7 500,00 złotych na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Z pomocy punktu konsultacyjnego skorzystało 34 osoby, a 5 małżeństw skorzystało z mediacji.

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 7 500,00 złotych na specjalistyczną pomoc rodzinom z terenu Gminy Grudziądz. Sprawy z jakimi zgłaszali się mieszkańcy Gminy Grudziądz to używanie przez dzieci środków psychoaktywnych lub podejrzenie o ich zażywanie oraz konieczność podjęcia terapii przez rodzinę w związku z pobytem dziecka w ośrodku terapii uzależnień, mediacje rodzinne, poradnictwo psychologiczne. W ramach w/w dotacji Stowarzyszenie prowadziło program rekomendowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii – „Unplugged”. Z punktu konsultacyjnego skorzystało 45 osób i udzielono 54 świadczenia.

5. Pozostałe działania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki

a) Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia”

W roku 2022 kontynuowano porozumienie dotyczące współfinansowania przedsięwzięcia regionalnego o nazwie „Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia”. Ludzie mający poważne problemy lub będący ofiarami przemocy domowej mogli uzyskać bezpłatne porady u wykwalifikowanych specjalistów (psychologów, prawników).

W trakcie dyżurów zgłaszane są sytuacje przemocy w rodzinie przez osoby postronne (sąsiedzi, dalsza rodzina) i kierowane do odpowiednich służb. Pomoc prawna udzielna jest mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego związana z występowaniem przemocy fizycznej. Koszt realizacji tego przedsięwzięcia to kwota 636,30 złotych.

b) Szkolenia

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, pracownicy socjalni oraz asystent rodziny brali udział w szkoleniach organizowanych w sposób on-line z wykorzystaniem wirtualnych pokoi spotkań, odbywających się w głównej mierze w czasie rzeczywistym. Koszty szkoleń to kwota 4 596,08 złotych.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownicy socjalni, pracownicy oświaty oraz policjanci Rewiru III KMP (łącznie 26 osób) wzięli udział w corocznej dwudniowej konferencji międzygminnej, której Gmina Grudziądz była współorganizatorem pn. „Uzależnienia – kiedyś i dziś. Profesjonalizacja działań Zespołów Interdyscyplinarnych, Grup Roboczych, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracowników oświaty w obszarach profilaktyki uzależnień behawioralnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie” w miejscowości Wądzyn. Koszty poniesione w związku z konferencją to: 23 541,60 złotych.

Dyrektorzy oraz pedagodzy szkół z terenu Gminy Grudziądz wraz z członkiem GKRPA (5 osób) uczestniczyli w szkoleniu on-line: „Profilaktyka uzależnień behawioralnych wśród dzieci i młodzieży” koszt szkolenia: 1 320,00 złotych.

Dyrektor oraz pracownik socjalny GOPS Grudziądz wzięli udział w szkoleniu wyjazdowym w Zakopanem: „Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Procedura Niebieskie Karty – aspekty prawne” – 5 800,31 złotych.

W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi sfinansowano warsztaty o następującej tematyce: a) 2 x warsztat dla uczniów pn. „Uzależnienie od Internetu, komputera, telefonu komórkowego i Facebooka” b) 1 x szkolenie dla nauczycieli pn. „Rodzic roszczeniowy – strategie udanej współpracy z „trudnym” rodzicem we współczesnej szkole” (1 x 2h lekcyjne szkolenia dla nauczycieli - wszyscy nauczyciele) – 1 897,00 zł.

c) Kampanie

Zakupiono pakiety materiałów profilaktycznych do kampanii społecznej dotyczących używania narkotyków i dopalaczy oraz materiały promujące kampanię „Postaw na rodzinę” – 4 920,00 zł

d) Festyn Rodzinny

Sfinansowano Festyn Rodzinny, który odbył się 18 czerwca 2022 r. w Parku Wiejskim w Małym Rudniku. Zakupiono artykuły spożywcze oraz higieniczne, nagrody na konkursy, przygotowano plakaty promujące Festyn, wynajęto sanitariaty, zawarto umowy na przeprowadzenie animacji dla dzieci podczas Festynu oraz wynajem dmuchanych zjeżdżalni. Łączny koszt przedsięwzięcia to – 10 411,46 złotych.

6. Podsumowanie

W 2022 roku na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gmina Grudziądz wydała kwotę: 275 993,82 zł, w tym:

- 251 765,01 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi;
- 24 228,81 zł na zwalczanie narkomanii.

WOJCI
Andrzej Rodziewicz

Wpłynęło w dniu 08.03.2023r.

RADA GMINY INSPEKTOR
GRUDZIĄDZ ds. obsługi Rady Gminy
mgr Katarzyna Gorkowska

Raport

**z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii
za rok 2022**

Podstawy działania

- ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
- ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii

Wymienione powyżej ustawy szczegółowo określają zadania, które gmina powinna realizować w formie jednego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Wypełniając postanowienia w/w ustaw Rada Gminy Grudziądz w formie Uchwały Nr XLVI/423/2021 z 16 grudnia 2021 a następnie LIII/460/2022 z 31 marca 2022 roku uchwaliła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W 2022 roku w pracach Komisji pracowało 5 osób powołanych przez Wójta Gminy Grudziądz zarządzeniem nr 103/2019 z dnia 2 września 2019 roku, zmienionego zarządzeniem nr 100/2020 z 29 września 2020 roku.

W 2022 roku odbyło się 16 posiedzeń Komisji, podczas których:

- przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywacyjne z osobami dotkniętymi problemem alkoholowym;
- opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych;
- zapoznano się z ofertami programowymi, które dotyczyły profilaktyki alkoholowej dla dzieci i młodzieży;
- zapoznano się z ofertami szkoleń;
- opiniowano i zatwierdzano program świetlicy socjoterapeutycznej;
- Przeprowadzono kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych;
- planowano budżet Gminnego Programu na rok 2023;
- opracowano projekt Gminnego Programu na rok 2023.

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku przeprowadzili 22 rozmowy interwencyjno-motywacyjne. Wezwanych osób na rozmowy było zdecydowanie więcej, ale osoby te nie stawiały się na zaproszenia komisji.

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała 4 wnioski pod względem usytuowania i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz, zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Grudziądz Nr LV/527/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2018 r., poz. 3658).

Koszty związane z wynagrodzeniem Komisji to w 2022 roku kwota 46 972,51 złotych.

Charakterystyka rynku napojów alkoholowych

Wójt Gminy Grudziądz wydał w 2022 roku 15 zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, w tym:

- 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;
- 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
- 4 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku w Gminie Grudziądz obowiązywało 95 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 75 zezwoleń (spadek o 5) na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) i 20 zezwoleń (spadek o 1) na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne).

W 2022 roku za korzystanie z w/w zezwoleń gmina pozyskała środki finansowe w kwocie 253 739,73 złotych.

Działalność profilaktyczna na terenie Gminy Grudziądz

◦ Świetlica socjoterapeutyczna

To placówka wsparcia dziennego, działająca w najbliższym otoczeniu dziecka, wspiera rodzinę w wypełnianiu jej podstawowych funkcji, zapewnia pomoc dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością i uzależnieniami.

Na terenie Gminy Grudziądz funkcjonuje jedna świetlica socjoterapeutyczna „Pod Lipami” w Wałdowie Szlacheckim.

W 2022 roku w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyło 14 osób, które regularnie uczestniczyły w zajęciach.

Koszt utrzymania świetlicy w 2022 roku to kwota rzędu 23 471,55 złotych.

◦ Obóz profilaktyczny

Podczas wakacji 100 dzieci odpoczywała na obozie profilaktycznym w Ośrodku Wczasowo-Kolonijnym „AURORA-ADMIRAŁ” we Władysławowie podczas dwóch turnusów:

- I turnus: od 31 lipca do 09 sierpnia 2022 r, a
- II turnus: od 09 sierpnia do 18 sierpnia 2022 r.

Dzieci uczestniczące w obozie otrzymały wiedzę i umiejętności, które są niezbędne w życiu codziennym. Oprócz zajęć programowych, dzieci codziennie uczestniczyły w przygotowanych atrakcjach takich jak: wycieczki rowerowe, ogniska, dyskoteki, gry i zabawy terenowe, plażowanie.

Organizatorem wypoczynku było bydgoskie Towarzystwo Nasze Szwederowo. Koszt organizacji obozu to kwota 112 602,00 złote.

◦ Konkursy profilaktyczne

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi zorganizowała szkolny konkurs pn. „Świat bez przemocy” dla klas I – VIII, w którym uczniowie mieli wykonać plakat promujący powyższe hasło oraz pn. „Palenie papierosów szkodzi zdrowiu”. Na konkurs zakupiono nagrody i łakocie dla dzieci w kwocie 600,00 złotych.

W Szkole Podstawowej w Piaskach odbył się VIII Międzyszkolny Konkurs Aktywności Twórczej w Gminie Grudziądz pn. „Profilaktyka bez tajemnic” w trzech kategoriach wiekowych. Na zakup nagród oraz dowozu uczniów do SP Piaski przeznaczono środki finansowe w wysokości 4 310,01 złotych.

◦ Program „Spójrz Inaczej”

Grupa 11 nauczycieli i pedagogów, która otrzymała zaświadczenia ukończenia kursów i certyfikaty realizatorów programów „Spójrz Inaczej” i „Spójrz Inaczej na Agresję” w 2019 r., kontynuowała zajęcia z programu w swoich placówkach. Programem objętych zostało 239 uczniów z klas I-III i 438 z klas IV-VIII w pięciu placówkach.

W dniach 24-27 września oraz 7-8 października 2022 r. zrealizowano umowę na przeprowadzenie kolejnych warsztatów szkoleniowych przygotowujących nauczycieli i pedagogów do realizacji rekomendowanego programu „Spójrz Inaczej”, z których skorzystało kolejnych 8 nauczycieli.

◦ **Międzynarodowy program zdrowia emocjonalnego „Przyjaciele Zippiego”**

Program profilaktyczny dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u małych dzieci. Program nie koncentruje się na dzieciach z konkretnymi problemami czy trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne wszystkich małych dzieci. Program został zbudowany na założeniu, że małe dzieci można nauczyć radzenia sobie z problemami i trudnościami, dzięki czemu będą lepiej funkcjonować w młodości i w życiu dorosłym, korzystając z tych umiejętności. Program realizowano w dwóch placówkach, a działaniami objętych było 113 uczniów.

◦ **Program „Cukierki”**

W 2022 r. kontynuowano program tylko w jednej placówce – Szkola Podstawowa w Piaskach. Programem objętych było 18 najmłodszych uczniów Szkoły.

• Program „Lepiej przeżyj”

25 sierpnia 2021 r. podpisano umowę na dostarczenie oraz zapewnienie wszystkim szkołom dostępu do kursu e-learningowego „Lepiej przeżyj”, składającego się z 10 bloków tematycznych na okres 10 miesięcy. W 2022 r. kontynuowano program w Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Grudziądz.

• Projekt „Nie zmarnuj swojego życia”

23 listopada 2022 r. na terenie Szkoły Podstawowej w Sztynwagu doszło do spotkania młodzieży z muzykami składu RYMcerze, którzy przedstawili program profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia” w formie słowno-muzycznej. W spotkaniu uczestniczyło około 50 uczniów. Koszt spotkania 2 000,00 złotych.

◦ **Dotacje dla grudziądzkiego stowarzyszenia Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „NADZIEJA”**

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 7 500,00 złotych na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. Z pomocy punktu konsultacyjnego skorzystały 34 osoby, a 5 małżeństw skorzystało z mediacji.

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 7 500,00 złotych na specjalistyczną pomoc rodzinom z terenu Gminy Grudziądz. Sprawy z jakimi zgłaszali się mieszkańcy Gminy Grudziądz to używanie przez dzieci środków psychoaktywnych lub podejrzenie o ich zażywanie oraz konieczność podjęcia terapii przez rodzinę w związku z pobytem dziecka w ośrodku terapii uzależnień, mediacje rodzinne, poradnictwo psychologiczne. Z punktu konsultacyjnego skorzystało 45 osób i udzielono 54 świadczenia.

Pozostałe działania w ramach Gminnego Programu

Profilaktyki

◦ **Kujawsko-Pomorska „Niebieska Linia”**

W roku 2022 kontynuowano porozumienie dotyczące współfinansowania przedsięwzięcia regionalnego o nazwie „Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia”. Ludzie mający poważne problemy lub będący ofiarami przemocy domowej mogli uzyskać bezpłatne porady u wykwalifikowanych specjalistów (psychologów, prawników).

W trakcie dyżurów zgłaszane są sytuacje przemocy w rodzinie przez osoby postronne (sąsiedzi, dalsza rodzina) i kierowane do odpowiednich służb. Pomoc prawna udzielna jest mieszkańcom województwa kujawsko-pomorskiego związana z występowaniem przemocy fizycznej. Koszt realizacji tego przedsięwzięcia to kwota 636,30 złotych.

• Szkolenia

- Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, pracownicy socjalni oraz asystent rodziny brali udział w szkoleniach organizowanych w sposób on-line z wykorzystaniem wirtualnych pokoi spotkań, odbywających się w głównej mierze w czasie rzeczywistym. Koszty szkoleń to kwota 4 596,08 złotych.
- Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownicy socjalni, pracownicy oświaty oraz policjanci Rewiru III KMP (łącznie 26 osób) wzięli udział w corocznej dwudniowej konferencji międzygminnej, której Gmina Grudziądz była współorganizatorem pn. „Uzależnienia – kiedyś i dziś. Profesjonalizacja działań Zespołów Interdyscyplinarnych, Grup Roboczych, Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracowników oświaty w obszarach profilaktyki uzależnień behawioralnych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie” w miejscowości Wądzyn. Koszty poniesione w związku z konferencją to: 23 541,60 złotych.
- Dyrektorzy oraz pedagodzy szkół z terenu Gminy Grudziądz wraz z członkiem GKRPA (5 osób) uczestniczyli w szkoleniu on-line: „Profilaktyka uzależnień behawioralnych wśród dzieci i młodzieży” koszt szkolenia: 1 320,00 złotych.
- Dyrektor oraz pracownik socjalny GOPS Grudziądz wzięli udział w szkoleniu wyjazdowym w Zakopanem: „Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Procedura Niebieskie Karty – aspekty prawne” – 5 800,31 złotych.
- W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi sfinansowano warsztaty o następującej tematyce: a) 2 x warsztat dla uczniów pn. „Uzależnienie od Internetu, komputera, telefonu komórkowego i Facebooka” b) 1 x szkolenie dla nauczycieli pn. „Rodzic roszczeniowy – strategie udanej współpracy z „trudnym” rodzicem we współczesnej szkole” (1 x 2h lekcyjne szkolenia dla nauczycieli - wszyscy nauczyciele) – 1 897,00 zł.

• Kampanie

Zakupiono pakiety materiałów profilaktycznych do kampanii społecznej dotyczących używania narkotyków i dopalaczy oraz materiały promujące kampanię „Postaw na rodzinę” – 4 920,00 zł

◦ **Festyn Rodzinny**

Sfinansowano Festyn Rodzinny, który odbył się 18 czerwca 2022 r. w Parku Wiejskim w Małym Rudniku. Zakupiono artykuły spożywcze oraz higieniczne, nagrody na konkursy, przygotowano plakaty promujące Festyn, wynajęto sanitariaty, zawarto umowy na przeprowadzenie animacji dla dzieci podczas Festynu oraz wynajem dmuchanych zjeżdżalni. Łączny koszt przedsięwzięcia to – 10 411,46 złotych.

Podsumowanie

W 2022 roku na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gmina Grudziądz wydała kwotę 275 993,82 zł, w tym:

- 251 765,01 zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi;
- 24 228,81 zł na zwalczanie narkomanii.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych				
Działanie	2019	2020	2021	2022
Rozmowy interwencyjno-motywacyjne	22	12	13	22
Wnioski do sądu	5	2	1	0
Opiniowanie wniosków pod względem usytuowania i liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych	13	7	2	4

Charakterystyka rynku napojów alkoholowych					
	2018	2019	2020	2021	2022
Ilość zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych	58	38	18	33	15
Pozyskane środki finansowe	157 160,48 zł	169 248,01 zł	164 935,91 zł	198 266,05 zł	253 739,73 zł (w tym dodatkowe opłaty za „matpki”)

**Kwota wydatkowana na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii**

2018	2019	2020	2021	2022
119 436,48 zł	163 342,17 zł	102 393,92 zł	211 784,06 zł	275 993,82 zł

Dziękuję za uwagę

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Sprawdzenie obecności					
Data przeprowadzenia		Liczba uprawnionych		15	
29.03.2023 10:04		Liczba uprawnionych obecnych		14	
		Liczba uprawnionych nieobecnych		1	
Kworum zostało osiągnięte					
Lista uprawnionych					
Lp	Nazwisko i Imię		Lp.	Nazwisko i Imię	
1.	Adamowska Elżbieta	OBECNA	9.	Płóciennik Anna	OBECNA
2.	Dziężyńska Bożena	OBECNA	10.	Sadurski Edward	OBECNY
3.	Kałużna Katarzyna	OBECNA	11.	Tesmer Magdalena	OBECNA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	OBECNA
5.	Kołodziej Hanna	OBECNA	13.	Wojtowicz Czesław	OBECNY
6.	Koźmińska Zofia	OBECNA	14.	Zdun Paweł	OBECNY
7.	Majorke Teresa	OBECNA	15.	Ziż Robert	OBECNY
8.	Parteka Piotr	OBECNY			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
1	2. Zmiana do porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania samorządów w zakresie realizacji zadania pn. "Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz - Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza"				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 10:05		
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorke Teresa	ZA	15.	Zilz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
2	3. Zmiana do porządku obrad poprzez wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grudziądz				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 10:06		
Liczba uprawnionych		15	Głosy za	14	
Liczba obecnych		14	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		1	Głosy wstrzymujące się	0	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płociennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorke Teresa	ZA	15.	Ziltz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
3	4. Zatwierdzenie porządku obrad z uwzględnionymi zmianami				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 10:07		
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorke Teresa	ZA	15.	Zilz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
4	5. Przyjęcie protokołu LXVI Sesji Rady Gminy Grudziądz				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 29.03.2023 10:15	
Liczba uprawnionych		15		Głosy za	
				14	
Liczba obecnych		14		Głosy przeciw	
				0	
Liczba nieobecnych		1		Głosy wstrzymujące się	
				0	
				Obecni niegłosujący	
				0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Plóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorka Teresa	ZA	15.	Zitz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
5	10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 10:59		
Liczba uprawnionych		15	Głosy za	14	
Liczba obecnych		14	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		1	Głosy wstrzymujące się	0	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i Imię	Głos	Lp.	Nazwisko i Imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorke Teresa	ZA	15.	Ziltz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
6	11. Podjęcie uchwały zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2023 - 2038				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 29.03.2023 11:00	
Liczba uprawnionych		15		Głosy za 14	
Liczba obecnych		14		Głosy przeciw 0	
Liczba nieobecnych		1		Głosy wstrzymujące się 0	
				Obecni niegłosujący 0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i Imię	Głos	Lp.	Nazwisko i Imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorka Teresa	ZA	15.	Zilz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
7	12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lisie Kąty				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 11:01		
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorke Teresa	ZA	15.	Zilz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
8	13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do Stowarzyszenia Samorządów na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 11:01		
Liczba uprawnionych		15	Głosy za	14	
Liczba obecnych		14	Głosy przeciw	0	
Liczba nieobecnych		1	Głosy wstrzymujące się	0	
			Obecni niegłosujący	0	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Płóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorka Teresa	ZA	15.	Zilz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			

67	LXVII Sesja Rady Gminy Grudziądz				
Głosowanie					
9	14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania samorządów w zakresie realizacji zadania pn. "Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz - Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza"				
Typ głosowania		jawne	Data głosowania: 29.03.2023 11:02		
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp.	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Adamowska Elżbieta	ZA	9.	Plóciennik Anna	ZA
2.	Dzieżyńska Bożena	ZA	10.	Sadurski Edward	ZA
3.	Kałużna Katarzyna	ZA	11.	Tesmer Magdalena	ZA
4.	Kasprzewska Grażyna	NIEOBECNA	12.	Wein Hanna	ZA
5.	Kołodziej Hanna	ZA	13.	Wojtowicz Czesław	ZA
6.	Koźmińska Zofia	ZA	14.	Zdun Paweł	ZA
7.	Majorke Teresa	ZA	15.	Zilz Robert	ZA
8.	Parteka Piotr	ZA			